議案第７号

専決処分の承認を求めることについて

令和７年度那須烏山市一般会計補正予算（第７号）について、地方自治法（昭

和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、別紙のとおり専決処分し

たので、同条第３項の規定により、これを報告し、承認を求める。

令和８年１月２７日提出

那須烏山市長 川 俣 純 子

専決第２号

令和７年度那須烏山市一般会計補正予算（第７号）について

令和７年度那須烏山市一般会計補正予算（第７号）を次のとおり定めることに

ついて、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により専

決処分する。

令和８年１月２３日

那須烏山市長 川 俣 純 子

令和７年度那須烏山市一般会計補正予算（第７号）

令和７年度那須烏山市の一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところによ

る。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１６，６３６千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１３，２２５，８２２千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款、項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳

入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

3

1

                      歳             入             合             計

20 繰 越 金

繰 越 金

16 県 支 出 金

委 託 金

第 １ 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳  入

款 項

－ 2 －

905,827 16,323 922,150

71,419 16,323 87,742

245,246 313 245,559

245,246 313 245,559

13,209,186 16,636 13,225,822

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計

－ 3 －

4

                      歳            出            合            計

2 総 務 費

選 挙 費

歳  出

款 項

－ 4 －

1,794,312 16,636 1,810,948

39,989 16,636 56,625

13,209,186 16,636 13,225,822

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計

－ 5 －

－ 6 －

 令和７年度那須烏山市一般会計補正予算（第７号）に関する説明書

 １ 歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書 (総括)  ‥‥‥‥‥‥  ８

 ２ 歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書 (歳入)  ‥‥‥‥‥‥ １２

 ３ 歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書 (歳出)  ‥‥‥‥‥‥ １４

４ 給 与 費 明 細 書   ‥‥‥‥‥‥ １６

－ 7 －

歳　　入　　合　　計 13,209,186

16 県 支 出 金 905,827

20 繰 越 金 245,246

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

１　総　括

歳　入

款 補  正  前  の  額

－ 8 －

16,323 922,150

313 245,559

16,636 13,225,822

（単位：千円）

補    正    額 計 備  　　    考

－ 9 －

1,794,312 16,636

13,209,186 16,636

2 総 務 費

歳　　出　　合　　計

歳  出

款 補正前の額 補 正 額

－ 10 －

1,810,948 16,323 313

13,225,822 16,323 313

（単位：千円）

計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　定　　　財　　　源

国県支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

備　　　　考

－ 11 －

16 県支出金 905,827 16,323 922,150

3 委託金 71,419 16,323 87,742

1 総務費委託金 71,184 16,323 87,507

20 繰越金 245,246 313 245,559

1 繰越金 245,246 313 245,559

1 繰越金 245,246 313 245,559

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計

－ 12 －

（単位：千円）

金　額

3 選挙費委託金 16,323 衆議院議員選挙費委託金 16,323

1 繰越金 313 前年度繰越金 313

節

区　分
説　　明

16  県支出金

－ 13 －

国県支出金 地 方 債 そ の 他

2 総務費 1,794,312 16,636 1,810,948 16,323 313

4 選挙費 39,989 16,636 56,625 16,323 313

5 衆議院議員 0 16,636 16,636 16,323 313
選挙費

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

－ 14 －

（単位：千円）

1 報 酬 1,027 衆議院議員選挙費 16,636

3 職 員 手 当 等 8,202

7 報 償 費 234

10 需 用 費 2,009

11 役 務 費 2,691

12 委 託 料 1,655

13 使 用 料 及 び 114

賃 借 料

17 備 品 購 入 費 704

説　　明

2  総務費

節

区　  分 金　  額

－ 15 －

４　給 与 費 明 細 書

 １　特　別　職

期末手当
（年間支給率）

(人） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円） (千円）

9,739

（3.45月分）

16,585

（3.45月分）

9,739

（3.45月分）

16,585

（3.45月分）

区　　　　　分
職員数

給               与               等

補正後

長    等 3 23,040 276 33,055

その他の特別職 1,355 75,577 75,577

共済費 合　計 備　考
報　酬 給　料 その他の手当 計

6,676 39,731

議    員 15 50,160 66,745 13,074 79,819

75,577

195,127計 1,373 125,737 23,040 26,324 276 175,377 19,750

議    員 15 50,160

276長    等 3 23,040 39,731

66,745 13,074 79,819

6,67633,055

74,550

計 1,266 124,710 23,040 26,324 194,100

その他の特別職 1,248 74,550 74,550

計 107 1,027

補正前

276 19,750

107 1,027

174,350

その他の特別職

比　較

長    等

議    員

1,0271,027

1,027 1,027

－ 16 －

２  一  般  職

（１）総　括 (単位:千円）

職員数

  （人）

補正後
343

(104)

補正前
343

(104)

比　較

※( )内は短時間勤務職員

補正後 26,730 6,739 14,877 85,482 2,667 18,456 243,838 210,178 1,265 19,891

補正前 26,730 6,739 14,877 77,673 2,667 18,456 243,838 210,178 872 19,891

比　較 7,809 393

　ア　会計年度任用職員以外の職員 (単位:千円）

職員数

  （人）

補正後 238

補正前 238

比　較

補正後 26,730 6,739 14,877 85,204 2,667 18,432 204,311 176,977 1,265 19,835

補正前 26,730 6,739 14,877 77,395 2,667 18,432 204,311 176,977 872 19,835

比　較 7,809 393

　イ　会計年度任用職員 (単位:千円）

職員数

  （人）

補正後
105

(104)

補正前
105

(104)

比　較

※( )内は短時間勤務職員

補正後 278 24 39,527 33,201 56

補正前 278 24 39,527 33,201 56

比　較

8,202

548,835

557,037

地　域 合  　　　計

73,086

73,086

備考
計

給             与              費
合      計

66,335

219,956

区  分

共  済  費

職
員
手
当
の
内
訳

区  分 期  末 勤　勉時間外 通  勤

職
員
手
当
の
内
訳

362,137

66,335 362,137

295,80273,086

合  　　　計期  末 勤  勉

区  分

8,202

時間外 通  勤日  直区  分

2,760 73,086 295,802

219,956 2,760

区  分
報     酬

住  居

219,956

計職員手当

630,123 1,761,852

日  直職
員
手
当
の
内
訳

区  分 通  勤時間外

621,921

8,202

219,956

扶  養

1,753,720

911,773

911,773

給      料

8,202

1,753,650

給             与              費
備考共  済  費 合      計

2,124,059362,207

2,115,857362,207

8,202

給             与              費
共  済  費 合      計

909,013

給      料

909,013

期  末 勤  勉管理職

548,835

地　域

8,202

備      考
職員手当 計

557,037 1,466,050 295,872 1,761,922

295,8721,457,848

621,921

630,123

合  　　　計管理職員
特別勤務

地　域管理職員
特別勤務

報     酬 給      料 職員手当

8,202

扶  養 住  居 管理職

8,202

－ 17 －

（２） 給料及び職員手当の増減額の明細 (単位:千円）

区  分

時間外手当

管理職特別

　会計年度任用職員以外の職員 (単位:千円）

区  分

時間外手当

管理職特別

393
その他の増減分 8,202

説　　　　　明

7,809

備　　　　　考

増　減　事　由　別　内　訳

説　　　　　明

職
員
手

当 8,202
7,809

職
員
手

当 8,202 その他の増減分 8,202
393

増　減　額

増　減　額

増　減　事　由　別　内　訳

備　　　　　考

－ 18 －